[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(тринадцатая сессия)

Решение № 84
              22.05.2014

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Прокопьевска, утвержденные решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 10.12.2009 № 295 (в редакции решений от 29.04.2011 № 632, от 28.02.2012 № 823, от 15.08.2013 № 998, от 18.10.2013 № 25, от 20.02.2014 № 58)
В соответствии со ст.32 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
    1. Внести в Правила землепользования и застройки территории города Прокопьевска, утвержденные решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 10.12.2009 № 295 (в редакции решений от 29.04.2011          № 632, от 28.02.2012 № 823, от 15.08.2013 № 998, от 18.10.2013 № 25, от 20.02.2014 № 58),  следующие изменения:
    1.1. В статье 39.1. «Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны» слова «Этажность - до16 этажей» заменить словами «Этажность – до 14 этажей».
    1.2. В статье 39.3. «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» слова «жилых зданий этажностью более 10 этажей» заменить словами «жилых зданий этажностью не более 14 этажей».
    1.3. В графической части Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска:

    1.3.1. Изменить границы территориальных зон ИТ-3 (зона улично-дорожной сети), ЦС-3 (зона спортивных и спортивно-зрелищных объектов), РФ  (зона резервного фонда муниципальных земель) в районе улицы Шахтовая, выделив в границах вышеуказанных зон зону Ж-1 (зона усадебной жилой застройки).
    1.3.2. Изменить границы территориальных зон ИТ-3 (зона улично-дорожной сети), ЦС-3 (зона спортивных и спортивно-зрелищных объектов),    Ц-1 (зона обслуживания и деловой активности городского центра) в районе переулка Артема, выделив в границах вышеуказанных зон зону Ж-3 (Ж-3.1) (зона многоэтажной жилой застройки 4-5-10 этажей и выше).
    1.3.3. Изменить границы территориальных зон ЦС-3 (зона спортивных и спортивно-зрелищных объектов), ИТ-3 (зона улично-дорожной сети), расположенных в районе улицы Институтской вдоль трамвайной линии, выделив в границах вышеуказанных зон зону Ц-1 (зона обслуживания и деловой активности городского центра).
    1.3.4. Изменить границы территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной смешанной жилой застройки 2-3 этажа), расположенной в районе ул. Союзная и Международная, увеличив площадь за счет зоны ИТ-3 (зона улично-дорожной сети).

    1.3.5. Изменить границы территориальной зоны Ж-1(зона усадебной жилой застройки), расположенной по улице Усова, увеличив площадь зоны усадебной жилой застройки за счет части территориальной зоны Р-2 (зона рекреационно-ландшафтных территорий).
    2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности  (А. Н. Юсупов), по вопросам развития промышленности, транспорта, связи и строительства          (А. А. Рыжков).

Председатель Прокопьевского

городского Совета  народных депутатов                                            Н.А. Бурдина

   Глава

города Прокопьевска                                                                             В.А. Гаранин